

Ancher's Havecenter ApS

Kildebrønnevej 50, 2670 Greve

CVR-nr. 21 24 63 01

Årsrapport

2021/22

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. april 2023.

Henrik Ancher Pedersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Noter	18

Selskabsoplysninger

Selskabet

Ancher's Havecenter ApS
Kildebrønnevej 50
2670 Greve

Telefon: 43690525
Hjemmeside: www.anchors.dk

CVR-nr.: 21 24 63 01
Stiftet: 1. oktober 1998
Hjemsted: Greve
Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
24. regnskabsår

Direktion

Henrik Ancher Pedersen

Revision

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Søndergade 7
4130 Viby Sj.

Modervirksomhed

Dorte Ancher Pedersen Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at drive planteskole og havecenter inden for handel med haveartikler, planter og brugskunst og hermed beslægtede produkter, samt anlægsgartnerarbejde.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Målingen af selskabets varebeholdninger er forbundet med en vis grad af skøn. Dels er der tale om produktion af levende planter, hvor ændringer i priser på blandt andet fragt og energi, har påvirket produktionsprisen. Egenproduktion udgør ca. 30% af lageret. Ledelsen er af den opfattelse, at den indregnede værdi af varebeholdningerne afspejler en forsvarlig værdiansættelse.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 18.725 t.kr. mod 19.619 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -966 t.kr. mod 460 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende, men forventet på grund af konjunktoren. .

Regnskabsåret har været præget af høje energipriser, hvor det ikke har været muligt at forøge salgspriserne på varerne tilsvarende. Derudover har det ikke været muligt at opretholde samme omsætning. De høje renter har også påvirket årets resultat negativt.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2021/22</u> kr.	<u>2020/21</u> t.kr.
Bruttofortjeneste	18.724.839	19.619
2 Personaleomkostninger	-17.793.820	-17.292
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.141.784	-1.129
Driftsresultat	-210.765	1.198
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	20.104	21
3 Øvrige finansielle omkostninger	-899.350	-616
Resultat før skat	-1.090.011	603
4 Skat af årets resultat	124.134	-143
Årets resultat	-965.877	460
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	200
Overføres til overført resultat	0	268
Overføres til øvrige lovpligtige reserver	-7.800	-8
Disponeret fra overført resultat	-958.077	0
Disponeret i alt	-965.877	460

Balance 30. september

Aktiver	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
5 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	20.000	30
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>20.000</u>	<u>30</u>
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.357.004	3.024
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.357.004</u>	<u>3.024</u>
7 Deposita	1.320.000	1.320
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.320.000</u>	<u>1.320</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>4.697.004</u>	<u>4.374</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	32.275.329	29.097
Varebeholdninger i alt	<u>32.275.329</u>	<u>29.097</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.048.649	1.282
Igangværende arbejder for fremmed regning	159.048	285
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.008.413	544
Andre tilgodehavender	84.091	0
Periodeafgrænsningsposter	945.901	687
Tilgodehavender i alt	<u>5.246.102</u>	<u>2.798</u>
Likvide beholdninger	<u>57.916</u>	<u>12</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>37.579.347</u>	<u>31.907</u>
Aktiver i alt	<u>42.276.351</u>	<u>36.281</u>

Balance 30. september

<u>Note</u>	2022 kr.	2021 t.kr.
Passiver		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125
Reserve for udviklingsomkostninger	14.600	22
Overført resultat	9.537.091	10.495
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	200
Egenkapital i alt	9.676.691	10.842
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	0	124
Hensatte forpligtelser i alt	0	124
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	2.220.602	1.354
Anden gæld	1.725.943	1.368
8 Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.946.545	2.722
8 Kortfristet del af langfristet gæld	772.000	590
Gæld til pengeinstitutter	17.804.492	12.987
Leverandører af varer og tjenesteydelser	8.406.463	4.999
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	41
Anden gæld	1.670.160	3.976
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	28.653.115	22.593
Gældsforpligtelser i alt	32.599.660	25.315
Passiver i alt	42.276.351	36.281
1 Usikkerhed ved indregning eller måling		
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for udviklingsom- kostninger kr.	Overført resul- tat kr.	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. oktober 2021	125.000	22.400	10.495.168	200.000	10.842.568
Udloddet udbytte	0	0	0	-200.000	-200.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-958.077	0	-958.077
Overført fra Overført resultat	0	-7.800	0	0	-7.800
	125.000	14.600	9.537.091	0	9.676.691

Noter

	2021/22 kr.	2020/21 t.kr.
1. Usikkerhed ved indregning eller måling		
Målingen af selskabets varebeholdninger er forbundet med en vis grad af usikkerhed og skøn i 2022. Dels er der tale om egenproduktion af levende planter, hvor indkøbspriser og produktionsomkostninger i form af fragt og energi, har været svingende i løbet af året. Egenproduktionen udgør ca. 30% af lageret. Ledelsen er af den opfattelse, at den indregnede værdi af varebeholdningerne afspejler en forsvarlig værdiansættelse.		
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	15.400.523	14.956
Pensioner	1.907.444	1.917
Andre omkostninger til social sikring	485.853	419
	<u>17.793.820</u>	<u>17.292</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>48</u>	<u>51</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	899.350	616
	<u>899.350</u>	<u>616</u>
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	0	41
Årets regulering af udskudt skat	-124.134	102
	<u>-124.134</u>	<u>143</u>

Noter

5. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter

Kostpris 1. oktober 2021	50.000	50
Kostpris 30. september 2022	50.000	50
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2021	0	-10
Årets afskrivninger	-30.000	-10
Af- og nedskrivninger 30. september 2022	-30.000	-20
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022	20.000	30

Udviklingsaktiv vedrører en genanvendelig plastik-urtepotte.

6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

Kostpris 1. oktober 2021	9.004.679	6.733
Tilgang i årets løb	1.464.605	2.352
Afgang i årets løb	0	-80
Kostpris 30. september 2022	10.469.284	9.005
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2021	-5.980.495	-4.867
Årets afskrivninger	-1.131.785	-1.114
Af- og nedskrivninger 30. september 2022	-7.112.280	-5.981
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022	3.357.004	3.024

Noter

	30/9 2022 kr.	30/9 2021 t.kr.
7. Deposita		
Kostpris 1. oktober 2021	1.320.000	1.320
Kostpris 30. september 2022	1.320.000	1.320
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022	1.320.000	1.320

8. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/9 2022 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 30/9 2022 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til pengeinstitutter	2.992.602	772.000	2.220.602	0
Anden gæld	1.725.943	0	1.725.943	1.725.943
	4.718.545	772.000	3.946.545	1.725.943

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 10.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter driftsmateriel, varebeholdninger, tilgodehavender fra salg mv., hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør 37.672 t.kr.

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået leasingkontrakter på maskiner og inventar. Leasingforpligtelserne udgør i alt pr. balancedagen t.kr. 4.785.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har afgivet sædvanlige arbejdsgarantier, der udgør 62 t.kr. på balancedagen.

Noter

10. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Dorthe Ancher Pedersen Holding ApS, CVR-nr. 20259647, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.